平成 27 年 2 月 10 日

各  位

会社名 株式会社 CSS ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 林田 喜一郎

 (JASDAQ コード番号 2304)

問合せ先 常務執行役員 岩見 元志

 (TEL 03-6661-7840)

当社子会社による株式取得(孫会社化)に関するお知らせ

当社子会社である株式会社セントラルサービスシステムは、平成 27 年 1 月 26 日開催の取締役会にお

いて、株式会社阪急阪神ホテルズが保有する宝塚ホテルサービス株式会社の全株式を取得し、同社を

子会社化(当社の孫会社化)することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

宝塚ホテルサービス株式会社はスチュワード事業を専門とし、株式会社阪急阪神ホテルズ直営

ホテルを中心に現在１３事業所を受託していることから、同じくスチュワード事業を主体とする株式

会社セントラルサービスシステムと合せて事業運営することで、セグメント収益を拡大させることを目

的として株式を取得するものであります。

2. 当該子会社の概要

(1) 名称 株式会社セントラルサービスシステム

(2) 所在地 東京都中央区日本橋小伝馬町 10-1

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三瓶 秀男

(4) 事業内容 スチュワード管理事業

(5) 資本金 5,000 万円

3. 異動する子会社の概要

(1) 名 称 宝塚ホテルサービス株式会社

(2) 所 在 地 兵庫県宝塚市梅野町 1-46

(3) 代 表 者 の役 職 ・氏 名  代表取締役社長 森本 正伸

(4) 事 業 内 容 スチュワード業務

(5) 資 本 金 1,000 万円

(6) 設 立 年 月 日  昭和 59 年 12 月 1 日

(7) 大株主及び持株比率  株式会社阪急阪神ホテルズ (所有割合 100.0%)

(8) 上 場 会 社 と当 該 会 社

と の 関 係 等

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状況

決算期 平成 24 年 3 月期 平成 25 年 3 月期 平成 26 年 3 月期

純 資 産 16 百万円 18 百万円 19 百万円

総 資 産 68 百万円 73 百万円 69 百万円

1 株 あ た り 純 資 産 82,990 円 94,185 円 97,755 円

売 上 高 538 百万円 564 百万円 566 百万円

営 業 利 益 △1 百万円 3 百万円 4 百万円

経 常 利 益 △0.9 百万円 4 百万円 4 百万円

当 期 純 利 益  △1 百万円 2 百万円 1 百万円

1 株 あたり当 期 純 利 益 △9,550 円 11,195 円 9,160 円

1 株 あ た り 配 当 金 0 円 0 円 5,595 円

4. 株式取得の相手先の概要

(1) 名 称 株式会社阪急阪神ホテルズ

(2) 所 在 地 大阪市北区芝田一丁目 1 番 35 号

(3) 代 表 者 の役 職 ・氏 名  代表取締役社長 藤本 和秀

(4) 事 業 内 容 ホテルの経営及び運営・開発

(5) 資 本 金 1 億円

(6) 設 立 年 月 日  昭和 33 年 3 月 3 日

(7) 大株主及び持株比率  阪急阪神ホールディングス株式会社(100.0%)

(8) 上 場 会 社 と当 該 会 社

と の 関 係 等

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者

への該当状況
該当事項はありません

5. 株式取得数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 ― 株 (議決権の数： ― 個) (所有割合： ― ％)

(2) 取 得 株 式 数 200 株 (議決権の数：200 個)

(3) 取 得 価 額  宝塚ホテルサービス株式会社の普通株式     10 百万円

(4) 異動後の所有株式数 200 株 (議決権の数：200 個) （所有割合:100.0％）

6. 日   程

(1) 取 締 役 会 決 議 平成 27 年 1 月 26 日

(2) 契 約 締 結 日  平成 27 年 1 月 29 日

(3) 株 式 譲 渡 日  平成 27 年 3 月 1 日(予定)

7. 今後の見通し

現時点において本件株式取得が今期の業績に与える影響につきましては、売上で約 300 百万

円の増額を見込んでおります。

以 上